

# Effektrapport för 2022 i enlighet med Giva Sveriges mall för effektrapportering

**Namn:** World Animal Protection Sverige

**Organisationsnummer:** 802447-4481

**Organisationsform:** Ideell förening

## Vad vill vår organisation uppnå?

World Animal Protection Sverige vill skydda världens djur. Detta görs genom kampanjer, samarbeten med näringsliv, myndigheter och internationella organisationer, politisk påverkan, direkt djurhjälp och informationsspridning. Tillsammans med World Animal Protection International och andra World Animal Protection-föreningar i världen vill vi bygga upp en stark global rörelse för att djurvälstånd ska respekteras och djurplågeri upphöra.

## I vilket organisatoriskt sammanhang verkar vår organisation?

World Animal Protection Sverige är en del av den globala rörelsen World Animal Protection, som har huvudkontor i London och verksamhet i alla världsdelar. De olika delarna av World Animal Protection arbetar tillsammans. Arbetet koordineras på global nivå via vårt huvudkontor. Inom ramen för samarbetet samordnas arbetet med verksamhetsplaner, budgetar och projektplaner. Även arbetet med att utvärdera utfallet av vårt arbete sker gemensamt.

## Vilka strategier har vi för att uppnå vårt mål?

World Animal Protection har en gemensam vision och gemensamma strategier för hur vi ska uppnå våra mål. Dessa utarbetas gemensamt. Huvudstrategidokumentet avser tio år framåt i tiden och kompletteras med strategier för varje arbetsområde. World Animal Protection har under 2022 fokuserat på två huvudarbetsområden:

\* Djur i livsmedelsindustrin.

\* Vilda djur.

Viktiga delar i vår strategi är "Utbildning och mobilisering", "Lobbyverksamhet" samt "Katalysera hållbara lösningar som skyddar djur". Genom att agera inom dessa områden åstadkommer vi förändringar för djuren.

Om världens lantbruksdjur ska få bättre liv måste vi i grunden förändra det enorma produktionssystemet med industriellt lantbruk som finns, och som är en av de största källorna till djurlidande. Därför har vi på World Animal Protection under 2022 arbetat strategiskt med hur vi kan genomföra en sådan omfattande systemförändring.

## Vilken kapacitet och vilket kunnande har vi för att uppnå vårt mål?

World Animal Protection Sverige är vad vi inom World Animal Protection brukar kalla för ett

360 graders-kontor. Det innebär att vi har kapacitet och kunskaper för att verka inom alla de områden som World Animal Protection arbetar inom:

- Ledarskap och styrning. Den som leder verksamheten inom World Animal Protection har förutom lång erfarenhet av ledarskap samt utbildning inom området, även lång erfarenhet av att arbeta med djurskyddsfrågor på både strategisk och operativ nivå.
- Insamling. De som ansvarar för vårt arbete är certifierade insamlare.
- Kommunikation. De som ansvarar för vårt kommunikationsarbete har adekvat utbildning och lång erfarenhet.
- Program och policyarbete. Hit räknas arbete med sakfrågor, politiskt påverkansarbete och företagssamarbeten. De som ansvarar för vårt program- och policyarbete har adekvat utbildning och lång erfarenhet.
- Supporter service. De som ansvarar för vårt arbete har lång erfarenhet av att jobba med såväl administrativa som kundrelaterade frågor.
- CRM. Hit räknas arbete med vår databas och dithörande uppgifter samt GDPR. Den som ansvarar för arbetet har adekvat utbildning och lång erfarenhet.
- Sakkunniga. De som ansvarar för djur i livsmedelsindustrin, vilda djur och politisk påverkan har adekvat utbildning och lång erfarenhet av dessa ämnesområden.

World Animal Protection Sverige hade 2022 totalt 17 anställda. Vi hade en styrelse som bestod av fem ledamöter och fem suppleanter. Deras arbete sker ideellt. Vi har även volontärer som utför frivilligt arbete.

Kapacitet från övriga delar av World Animal Protection, särskilt från vårt huvudkontor, tillförs också, då vi arbetar gemensamt med globala frågor.

### **Hur vet vi om organisationen gör framsteg?**

Inom World Animal Protection arbetar vi med kvartalsvisa uppföljningar av vår prestation inom program- och policyarbete, kommunikation och insamling. I rapporteringen ingår redovisning gentemot uppställda kvalitativa och kvantitativa nyckeltal, som hur vårt program- och policyarbete har utvecklats i enlighet med de delmål som vi har satt upp.

Vi gör även en bedömning av om vi ligger i fas med vad som krävs för att nå uppsatta mål. Inom området kommunikation mäter vi vår prestation i olika medier samt hur vi har nått ut med vårt budskap. Inom insamling sätter vi upp mål för varje aktivitet och mäter utfallet gentemot de uppsatta målen. Även inom insamling gör vi kvartalsvisa uppföljningar.

Vad gäller vårt stöd till globala djurskyddsprojekt upprättar vårt huvudkontor en särskild effektrapport samt även en specifik ekonomisk rapport. Dessa granskas genom ett trepartsavtal av en revisionsfirma i London.

Även inom ekonomi gör vi månadsvisa uppföljningar gentemot budget. Avvikelser med ett visst antal procent förklaras skriftligt. Varje kvartal gör vi en större uppföljning samt även en förnyad prognos av hur utfallet påverkar resultatet för året.

Uppföljningarna görs dessutom gentemot våra långsiktiga strategidokument.

## **Vad har vi åstadkommit så här långt?**

Tillsammans med övriga World Animal Protection-föreningar världen över har vi åstadkommit förändringar som ökat djurvälståndet. Här följer ett antal exempel, fördelade på våra arbetsområden.

### Djur i livsmedelsindustrin

Vi har kontakter med regeringar, livsmedelsföretag och lantbruk, ger råd om bra djurvälstånd för lantbruksdjur samt påverkar konsumenterna att ändra sitt beteende.

Massuppfödningen i djurfabriker leder till mycket stress och dåligt djurvälstånd för exempelvis kycklingar, grisar, hönor, kor och kalvar i trånga, stimulanslösa miljöer. Avel på djurraser som växer fort och blir stora för att de ska producera mycket kött, skapar också stora hälsoproblem för djuren, som hjärt- och lungsjukdomar och att de får svårt att röra sig.

Inför FN:s klimattoppmöte COP27 i Egypten i november publicerade vi rapporten "Climate change and cruelty", där vi avslöjade djurfabrikerens förödande konsekvenser för djur och miljö. Varje år föds omkring 80 miljarder landlevande djur upp i den globala livsmedelsindustrin – och då främst i storskaliga djurfabriker med fokus på ekonomisk vinst och effektivitet. Uppfödningen innebär ett enormt lidande för djuren och stora utsläpp av klimatförändrande växthusgaser. För hela planetens skull måste vi nu få till ett genomgripande systemskifte, bort från djurfabriker och mot en mer hållbar växtbaserad livsmedelsproduktion.

Vår långsiktiga relation med Kenchic, Öst- och Centralafrikas ledande fjäderfäproducent, resulterade i stora framsteg under 2022 för att skydda djur, människor och planeten. Företaget har infört policyer för att ge sina kycklingar bättre liv. Djurskyddspolicyn inkluderar att minska trängseln för kycklingarna och välja långsammare växande kycklingraser, vilket kraftigt kommer att minska det lidande som intensivt uppfödda djur drabbas av. Kenchic åtog sig också att inte använda burar, verka för en ansvarsfull antibiotikaanvändning och att säkerställa hållbara, miljövänliga metoder. Alla förbättringar ska införas senast 2030.

Vår Fairer Finance-kampanj avslöjar hur finansinstitut, regeringar och företag döljer sitt stöd till djurfabriker och deras kopplingar till regnskogsförstörelse. Under 2022 ledde våra påtryckningar till att Interamerikanska utvecklingsbanken drog tillbaka sitt godkännande av ett lån på omkring 430 miljoner kronor till det brasilianska köttföretaget Marfrig.

Svenska regeringen tillsatte i maj en utredning om hur kameror i slakterier skulle kunna förbättra djurskyddet. Kamerabevakning är ett krav som vi länge har arbetat för. Utredningen lämnade 2023 förslag på hur kamerabevakning ska kunna införas, efter de fruktansvärda djurskyddsskandalerna som avslöjades i slakterier med kycklingar och grisar som utsätts för enormt lidande. Vi hoppas att regeringen nu ser till att utredningens förslag förverkligas.

## Vilda djur

Vi arbetar med att stoppa det kommersiella utnyttjandet och misshandeln av vilda djur, bland annat genom dialog med turistbranschen och påverka regeringar. Genom information vill vi minska efterfrågan på vilda djur, som blir utnyttjade i underhållning och traditionell medicin.

I maj 2022 lanserade vi tillsammans med en lång rad andra europeiska organisationer medborgarinitiativet Fur Free Europe, för att få EU att förbjuda den grymma produktionen och importen av päls. I dag hålls cirka 32 miljoner minkar, rävar, tvättbjörnar och chinchillor på europeiska pälsfarmer. EU-kommissionen är skyldig att behandla ett medborgarinitiativ om minst en miljon EU-medborgare undertecknar det. Vi uppnådde detta mål redan vid årsskiftet och namninsamlingen avslutades den 1 mars 2023 med att över 1,5 miljoner EU-medborgare som skrivit på för ett pälsförbud i EU. Frågan ligger därmed nu på EU-kommissionens bord för ett beslut.

Vi stödde under året djurvänliga elefantreservat i Sydostasien, som fortsatte att drabbas hårt av coronakrisen. Även om turister långsamt började återvända, fortsatte elefantreservat att ha mindre intäkter från besökare. Med vår hjälp fick anläggningarna möjlighet fortsätta att ge sina elefanter det djurvänliga liv de förtjänar, efter att ha räddats från svåra förhållanden i turistnäringen eller som arbetskraft i skogsindustrin.

Vi bidrar till det arbete som World Cetacean Alliance gör sedan 2019 för att upprätta havsreservat för valar och delfiner runt om i världen, så kallade Whale Heritage Sites. I slutet av 2022 fanns totalt fem sådana reservat: Tenerife-La Gomera Marine Area i Spanien, Dana Point i USA, Hervey Bay i Australien och Algoa Bay och Bluff, som båda finns i Sydafrika.

I januari 2022 meddelade Sydkorea att från och med den 1 januari 2026 kommer det att vara förbjudet att hålla björnar i fångenskap för att utnyttja dem för deras gallas skull. De björnar som i dag lever på gallfarmer måste flyttas till reservat. På de så kallade gallfarmerna hålls björnarna i små, trånga burar, bara för att slaktas vid 10 års ålder så att deras gallblåsor kan användas som ingrediens i traditionell asiatisk medicin. Sedan 2003 har vi kämpat för att stoppa den här brutala behandlingen av björnar och i dag finns det bara 360 björnar kvar i gallindustrin, jämfört med 1 400 björnar runt 2005.

Även i Vietnam har vi gjort stora framsteg i arbetet för björnarna. Här tappas levande björnar på sin galla med långa nålar. Det har varit olagligt sedan 2005, men björnar lever fortfarande i gamla gallfarmer. Under 2022 hjälpte vi till att rädda 24 björnar ur fångenskap och vi var en del av landets största räddningsinsats hittills när nio björnar på en gång befriades efter 17 år bakom galler. Alla nio björnarna har fått nya, trygga djurvänliga liv i reservat. Arbetet för björnarna i Vietnam har varit mycket framgångsrikt. Antalet björnar i fångenskap är nu nere på 257 – en minskning med 94 procent sedan 2005.

I Pakistan utnyttjas fortfarande björnar som dansbjörnar och för björnhets. De tränas med brutala metoder och är ofta undernärda och får fysiska och psykiska skador av övergreppen. Sedan 1997 har vi arbetat för att stoppa exploateringen och hjälpt till att rädda 145 björnar. Under 2022 bidrog vi till att tre före detta dansbjörnar fick nya, djurvänliga liv i Balkasars björnreservat, som vi finansierar. Under sommaren och hösten drabbades Pakistan av svåra

översvämningar, som orsakade stora skador i reservatet. Lyckligtvis kunde alla björnar föras i säkerhet och med hjälp av våra supportrar har reservatet sedan dess reparerats.

Vi har i många år gett stöd till Europas största björnreservat Libearty i Rumänien, där det nu finns ett hundratal björnar. Reservatet tar emot björnar som har befriats från eländiga liv i små burar eller som riskerat att bli skjutna på grund av att de kommer i konflikt med människor. Under 2022 hjälpte vi två björnar och två vargar som utnyttjats i årtal för underhållning från det krigshärjade Ukraina. Deras små burar byttes mot skog, ängar och dammar i det stora reservatet. Under året tog reservatet också emot tre föräldralösa björningar. Deras mödrar hade skjutits av myndigheterna när de letade efter mat inne i städerna. Ungarna får nu en ny chans att leva naturliga björnliv.

Under 2022 inledde World Animal Protection ett samarbete med Spies, Nordens största resekoncern, som äger bland annat Ving, Globetrotter och Tjäreborg. Detta kommer att säkerställa att djurens välfärd i framtiden är ännu mer i fokus på koncernens destinationer, så att alla upplevelser med vilda djur sker på djurens villkor i deras naturliga miljö. Spies hade redan tidigare stoppat erbjudanden om utflykter till delfinshower eller elefantturer. Nu åtar sig researrangören också att vägleda sina resenärer att tacka nej till aktiviteter med vilda djur i fångenskap. Det handlar om att klappa lejon och tigrar, ta selfies med djuren och betala för att se dansande apor och björnar.

### Övrigt arbete

Varje år blir omkring tio miljoner hundar avlivade med brutala metoder, ofta för att människor fruktar att hundarna har rabies. Vi arbetar för att få regeringar runt om i världen att i stället använda våra djurvänliga metoder. De innebär bland annat effektiv lagstiftning, information till hundägare om ansvarsfullt hundäggande och mer kunskap om djurvälstånd bland veterinärer, beslutsfattare och den allmänna befolkningen. De handlar dessutom också om mer påtagliga åtgärder som sterilisering, kastrering och vaccinering av hundar.

I samband med detta arbete ingår vi i sammanslutningen International Companion Animal Management (ICAM) tillsammans med andra internationella djurvälståndsansatser och -nätverk.

Vi sätter in akuthjälp till djur och deras ägare under katastrofer och hjälper regeringar, organisationer och samhällen med att införliva djur i nationella och lokala katastrofberedskapsplaner. Vårt förebyggande katastrofarbete är minst lika viktigt som de akuta insatserna. Detta arbete säkrar att djuren har mycket bättre skydd under kommande naturkatastrofer, vilket bidrar till att det kommer finnas färre djur i behov av akut hjälp när katastrofen inträffar.

Våra räddningsaktioner i Brasilien fortsatte under 2022, för att hjälpa vilda djur som drabbas av de förödande skogsbränderna. Tillsammans med våra samarbetsorganisationer på plats ser vi till att branddrabbade djur får vård och hjälp att återhämta sig. Vi ger inte bara akuthjälp till djur, utan arbetar också för att stoppa själva orsaken till många av bränderna som förstör Brasiliens skogar: utbyggnaden av livsmedelsindustrins djurfabriker. Mark som

avskogas används som betesmarker för djur i storskalig köttindustri och för att odla soja som foder till djur i djurfabriker – inte minst för export till uppfödning i Europa och Kina.

### Globala, regionala och nationella insatser

World Animal Protection Sverige har genom kampanjer och ekonomiskt stöd varit med och bidragit till det som vi åstadkommer på global nivå och regionalt inom exempelvis EU.

Genom att kommunicera kring våra globala frågor har vi skapat en ökad medvetenheten hos människor i Sverige om vad djur utsätts för världen över, något som lett till att fler människor i Sverige väljer bort turistattraktioner där djur utsätts för lidande. Det har vi kunnat konstatera genom att vi gör regelbundna attitydundersökningar.

I Sverige har vi arbetat för att ha ett gott samarbete med andra djurskyddsorganisationer, miljöorganisationer, konsumentorganisationer, företag etc. Effekten av det är att vi tillsammans kan utgöra en stark röst för djuren nationellt.

Vi har också etablerat mycket god kontakt med riksdag, regering, enskilda politiker och tjänstemän, myndigheter och andra makthavare. Idag är vi representerade och kan föra fram våra åsikter som diskussionspartner direkt i flera viktiga statliga organ, som regeringens råd för genomförandet av livsmedelsstrategin, regeringens nationella djurskydds nätverk för EU-relaterade djurskyddsfrågor, Jordbruksverkets referensgrupp för djurskyddsfrågor samt Kommerskollegiums referensgrupp för handel och djurskydd.

Vi arbetar med mobilisering av företag som är viktiga för oss och av allmänheten. Effekten av det är att vi är en samlade punkt för människor som vill engagera sig för att skapa förändringar för djur. Vi har också god kontakt med många branschorganisationer. Effekten av det är att vi idag för direkta samtal med dem om förbättringar för djur inom deras områden. Ett exempel är Fair Finance Guide, som verkar för att banker och andra investeringsinstitut ska ha regelverk som försvårar investeringar som bidrar till ökat djurlidande.

Flertalet av de anställda deltar i globala arbetsgrupper och team inom World Animal Protection. Effekten av det är att vi är med och formar vårt globala arbete och våra globala kampanjer.